Haud absimili violentia atque intolerantia grassatus est Dindorfius in longiorem particulae *ἑάν* formam quae quamquam raro reperitur, legitur tamen apud Lucianum et ita quidem ut nulla scripturae varietas enotetur, in his locis: Abdic. c. 22. (ter). Lexiph. c. 23. Demon. c. 14. Paras. c. 56. Dial. Meretr. VII. 1. 2. Cynic. c. 2. In Ver. Hist. I. c. 26. pro *ἑάν* habet cod.

Guelf. I. *αν*, cod. Gorlit. *ει* perperam. Bis Acc. c. 23. vulgatum *εαν* suffulciunt codd. Gorlit. et Paris. 3011. Codicum suffragia secuti *εαν* pro *αν* Luciano restituerunt, etiam Dindorfius in ed. Paris. Dial. Deor. XXVI. 2 (ex Gorlit. Vindob. Paris. 3011. et Paris. 2956.) Sacrif. c. 15. (ex quattuor codd. Gorlit. Paris. 3011. Guelf. I et Paris. 2954.) Vit. Auct. c. 11. (ex codd. Gorlit. Paris. 3011. *αν* habet Paris. 2954.) de Luctu c. 20. (ex Vindob.) Atque *εαν τε* — *εαν τε* Paras. c. 25. Charidem. c. 24. In his igitur locis Dindorfius in altera editione *ην* introduxit sed retinuit Asin. c. 10. Charidem. c. 24. Philopat. c. 16. nec aliter remansit Parasit. c. 60. ubi *εαν* significat ob. Ceterum ex hoc locorum conspectu apparebit Lucianum *ην* et fortasse *αν* rarissime *εαν* usurpasse.

Dial. Mort. VI. 2. *η το τελευταιον ειδεναι εχρην τότε και τεθνηξειται των γεροντων εκαστος ινα μη ματην αν ενιους εθεραπειουν*. Nullo pacto probare possum Dindorfium, quod in hac verborum iunctura particulam *αν* violentissime extirpavit. Namque omisso *αν* etsi idem ille sensus prodiret, audacius tamen videtur esse exquisitorem quae legibus linguae rationibusque confirmari potest loquendi consuetudinem quod paulo rarior sit prorsus obliterare et extra Graeciae pomeria proiicere praesertim cum consensus et omnium ferme librorum et editionum accedat. Quamobrem sententiam qualemcunque meam proferam. Persuasum enim habeo, *ινα* comitante indicativo aut imperfecti aut plusquamperfecti quod significatione imperfecto par existimandum est aut aoristi non esse coniunctionem illam quam finem vel consilium facti denotare dicunt, sed adverbium relativum, quod ad apodosin enunciati conditionalis introducendam ita collocatur, ut cum id quod in antecedenti enunciatione dictum est, eo ipso resumatur, in particula protasis conditionis quodammodo delitescat, quo verborum complexu conditio non impleta pronuncietur. Et hanc quidem dictionem antiquiorem esse puto in qua *αν* requiritur: unde altera omisso *αν* coorta in frequentiorem usum venit. Ceteroquin uterque loquendi mos nisi apud Atticos tum poetas tum prosaicos non reperitur. Redeo ad locum allatum, quem sic veritas: denique sciendum erat quando quisque senum obiturus esset, ubi i. e. si scirent non frustra quosdam observarent¹¹). Quater hac pleniore dictione usus est Lucianus, et quod doleo ubique particulam *αν* exterminavit Dindorfius. Perperam Tox. c. 18. *και εΐθε γε, ω Μνησιππε αμώμοτος αν ταυτα ελεγες, ινα και απιστειν αν εδυναμην αυτοις*. Verte: utinam iniuratus, Mnesippe, ista narravisses, ubi i. e. si ista iniuratus narrasses etiam fidem illis negare possem. Icarom. c. 21. *ωστε νη την Νυκτια πολλாகις εβουλεσαμην μειοικησαι οτι πορρωτατω, ιν αυτων την περιεργον αν γλωτταν διεφργον*. Verte: itaque per Noctem saepe cogitavi migrare quam longissime ubi i. e. si id fecissem, si migrassem, illorum linguam male sedulam effugissem. Et similiter Pisc. c. 2. *και μην αριστον ην καθ'απερ ινω Πενθεα η Ορηφα λακιστων εν πειραισιν ευρεσθαι μορον. ιν αν και το μερος αυτου εκαστος εχων απηλλαττειτο*, ubi exigua in codicibus est discrepantia; Vindob. 123. habet *ιναν*, omittit *αν* Gorlit. at cum litura post *α*. Cave cum Sommerbrodtio particulam potentialem demoveas. Isae. Or. XI. 6. *καιτοι τον γε πραττοντα τι δικαιον ου προσηκεν απορειν αλλ' ευθους λεγειν και μη μονον τουτο ποιειν αλλα και διομνησθαι . . ινα μαλλον αν επιστευετο υφ' υμων*. i. e. ubi s. quod si fuisset, magis ei fides haberetur quemadmodum Schoemannus vertit, qui simile quid cogitasse videtur. Sine particula *αν* semel tantum dixit Lucian. Nigr. c. 32. *ει γαρ τοι τη νιοιη των ιων τε ρόδων χαίρουσιν. υπο τη ρινι μαλιστα εχρην αυτους σιεφεσθαι*